
Tipo de Contrato Concesión de ServiciosValor estimado del contrato 44.397.303,05 EUR.
Importe 44.397.303,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.397.303,05 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 20221045-V 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-12-2022 a
las 15:33 horas.

Contrato de concesión de servicios para la conservación y explotación de diversas áreas de servicio
gestionadas por SEITT, S.M.E., S.A.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Clasificación CPV
65400000 - Otras fuentes de aprovisionamiento y distribución de energía.
09000000 - Derivados del petróleo, combustibles, electricidad y otras fuentes de energía.
09100000 - Combustibles.
09130000 - Petróleo y destilados.
09132000 - Gasolina.
09132100 - Gasolina sin plomo.
09134000 - Gasóleos.
09134100 - Gasoil.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cUmfN6S7Eqx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Sociedad Estatal de Infraestructuras del Transporte Terrestre,
S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.seitt.es

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cUmfN6S7Eqx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://www.seitt.es


Lugar

SEITT

Apertura sobre nº2 Documentación Técnica
Criterios evaluables mediante Juicio de

Lugar

SEITT

Dirección Postal

San Bernardo 107, Piso 1
(28015) Madrid España

Apertura sobre nº 3 Oferta económica sobre
criteros evaluables mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 27/02/2023 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Presidencia del Consejo de Administración de la
Sociedad Estatal de Infraestructuras del Transporte
Terrestre, S.M.E., S.A.

Dirección Postal

San Bernardo nº 107 Piso 1
(28015) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/02/2023 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Presidencia del Consejo de Administración de la
Sociedad Estatal de Infraestructuras del Transporte
Terrestre, S.M.E., S.A.

Dirección Postal

San Bernardo nº 107 Piso 1
(28015) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Presidencia del Consejo de Administración de la
Sociedad Estatal de Infraestructuras del Transporte
Terrestre, S.M.E., S.A.

Dirección Postal

San Bernardo nº 107 Piso 1
(28015) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915916629
Fax +34 915916630
Correo Electrónico contratacion@seitt.es

Dirección Postal

San Bernardo nº 107 Piso 1
(28015) Madrid España
ES300

Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UXOqlNGRqj0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UXOqlNGRqj0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

SEITT

Dirección Postal

Calle San Bernardo 107, Piso 1
(28015) Madrid España

Apertura sobre nº1 Documentación
administrativa y de solvencia

Apertura sobre administrativo
El día 08/02/2023 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Calle San Bernardo 107, Piso 1
(28015) Madrid España

Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/02/2023 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/12/2022



Presupuesto base de licitación
Importe 30.903.672,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.903.672,48 EUR.

Clasificación CPV
76000000 - Servicios relacionados con la industria
del gas y del petróleo.

Clasificación CPV
09000000 - Derivados del petróleo, combustibles,
electricidad y otras fuentes de energía.

Clasificación CPV
09100000 - Combustibles.

Clasificación CPV
09130000 - Petróleo y destilados.

Clasificación CPV
09132000 - Gasolina.

Clasificación CPV
09132100 - Gasolina sin plomo.

Clasificación CPV
09134000 - Gasóleos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Objeto del Contrato: Contrato de concesión de servicios para la conservación y explotación de diversas
áreas de servicio gestionadas por SEITT, S.M.E., S.A.

Valor estimado del contrato 44.397.303,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.397.303,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.397.303,05 EUR.

Clasificación CPV
65400000 - Otras fuentes de aprovisionamiento y distribución de energía.
09000000 - Derivados del petróleo, combustibles, electricidad y otras fuentes de energía.
09100000 - Combustibles.
09130000 - Petróleo y destilados.
09132000 - Gasolina.
09132100 - Gasolina sin plomo.
09134000 - Gasóleos.
09134100 - Gasoil.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Lote 1: AASS Atalaya situada en la autopista m-50, pk 67+500 ambos márgenes AASS La Sagra situada en la
autopista ap-41, pk 31+500 ambos márgenes AASS Mazarrón situada en la autopista AP-7 Cartagena-Vera,
PK 848+000.



Presupuesto base de licitación
Importe 13.493.630,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.493.630,57 EUR.

Clasificación CPV
76000000 - Servicios relacionados con la industria
del gas y del petróleo.

Clasificación CPV
09000000 - Derivados del petróleo, combustibles,
electricidad y otras fuentes de energía.

Clasificación CPV
09100000 - Combustibles.

Clasificación CPV
09130000 - Petróleo y destilados.

Clasificación CPV
09132000 - Gasolina.

Clasificación CPV
09132100 - Gasolina sin plomo.

Clasificación CPV
09134000 - Gasóleos.

Clasificación CPV
09134100 - Gasoil.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Clasificación CPV
09134100 - Gasoil.

Lote 2: AASS Meco, situada en la autopista Radial 2, PK 35+500, ambos márgenes. AASS Tambora, situada
en la autopista Radial 3, PK 18+500, ambos márgenes. AASS Polvoranca, situada en la autopista Radial 5, PK
5+500, ambos márgenes.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Los licitadores deberán de acreditar la capacidad exigida en el capítulo II del título II de la ley 9/2017
de Contratos del Sector Público

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - La exigida en el punto 12 del cuadro de características del PCP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - La exigida en el punto 12 del cuadro de características del PCP.



Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Preparación de oferta

Sobre Sobre nº1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura sobre nº1 Documentación administrativa y de solvencia

Preparación de oferta

Sobre Sobre nº2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura sobre nº2 Documentación Técnica Criterios evaluables mediante Juicio de Valor

Preparación de oferta

Sobre Sobre nº3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura sobre nº 3 Oferta económica sobre criteros evaluables mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Canon Anual
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios no evaluables mediante fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000010066906 |  2022-044421 | Sun, 25 Dec 2022 15:33:07:429 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120481338495924921844614598349554926907 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


